
 

 

IV.  Cena a platební podmínky 
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle ust. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
I.  Smluvní strany 

 

Objednatel:            Technické služby města Olomouce, a.s. 
Se sídlem:  Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc  
 IČ: 25826603  DIČ: CZ25826603         
Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2052 
Zastoupený: Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva  
 Ing. Miloslavem Sobotkou, členem představenstva 
Bankovní spojení:    
  
(dále jen objednatel) 
 

a 
 
Zhotovitel:              Státní veterinární ústav Olomouc,  přísp. org. MZe 
Se sídlem:  Jakoubka ze Stříbra 462/1, 779 00 Olomouc  
 IČ: 13642103  DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH)      
Registrace:  
Zastoupený: doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem ústavu 
Bankovní spojení:     
(dále jen zhotovitel)               

           

 
II.  Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele zajistí likvidaci uhynulých 
zvířat (kadáverů) předaných objednatelem. 

2. Objednatel se zavazuje za likvidaci kadáverů zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu v souladu 
s článkem IV. této smlouvy. 

 

 
III.  Termíny plnění 

 

1. Zahájení plnění:                                po podpisu smlouvy 
2. Ukončení plnění:                               na neurčito 

 

 
 

 

1. Cena za likvidaci kadáverů vychází ze stanovených jednotkových cen – cena za 1 kg (viz 
příloha č. 1 smlouvy).  

2. Cena za likvidaci kadáverů obsahuje manipulační poplatek zhotovitele a poplatek za odvoz a 
likvidaci kadáveru ve spalovně veterinárního asanačního ústavu (t.č. Agris spol. s r.o. Medlov). 

3. V případě, že spalovna veterinárního asanačního ústavu zvýší poplatky za odvoz a likvidaci 
kadáverů, promítne toto zvýšení do ceny i zhotovitel. 

4. Dále je hotovitel oprávněn upravit výši sjednané ceny bez dohody smluvních stran z důvodu 
inflace za podmínek dále uvedených: 
a) Vždy jedenkrát ročně dále do budoucna je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu z důvodu 

inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím. 



 

 

b) Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje za sjednanou cenu. 
c) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 

cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za 
rok předcházející, vyjádřená v procentech. 

5. Fakturace likvidace bude probíhat vždy po skončení kalendářního měsíce. Jednotlivé faktury 
jsou splatné do 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Přílohou každé faktury musí být předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
 

 
V.  Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje odebírat kadávery k zajištění jejich konečné likvidace v souladu s 

platnými předpisy a normami. 
 

 
VI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou je objednatel oprávněn, 
na základě písemného oznámení, odstoupit od této smlouvy.   

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury déle 
než 30 dní. 

 

 
VII.  Závěrečná ustanovení: 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě 
zhotovitel.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna 
v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tuto smlouvu je možné doplnit, měnit nebo ukončit jen v písemné formě. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Nabídková cena (příloha č. 1) 
 
V Olomouci dne 1. 3. 2023 
  
Objednatel:                                                   Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
…………………………….. …………………………………………. 
Ing. Pavel Dostál doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 
předseda představenstva  ředitel ústavu 
 



 

 

 
 
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Miloslav Sobotka 
člen představenstva 
  



 

 

Příloha č. 1 – Cena za zajištění likvidace uhynulých zvířat (kadáverů) 
 

,- Kč / 1 kg kadáveru 
 
Zvážení hmotnosti zvířete zajistí zhotovitel za přítomnosti zástupce objednatele při 
předání/převzetí zvířete. Hmotnost je uvedena v předávacím protokolu podepsaném 
z obou stran. Zhotovitel není plátce DPH. 


